
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

Circ. n. 47                                                                                                                           Taurisano, 14/01/2021 

AI SIGG. GENITORI 
AI SIGG. DOCENTI E AL PERSONALE ATA 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

AL RLS 
ALLE RSU  

AL RSPP 
AL MEDICO COMPETENTE 

 

DELL’ I.C. TAURISANO POLO 1 
 

AL SITO WEB 
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE - UFFICIO I 

 BARI  
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
UFFICIO  VI  -  AMBITO TERRITORIALE PER LA 

PROVINCIA DI LECCE 
 

AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE DI TAURISANO 

 

OGGETTO: Disposizioni sulla modalità di organizzazione dell’attività didattica prorogate al 16 
gennaio 2021 – DPCM del 3 Dicembre 2020 - Ordinanza della Regione Puglia n. 11 del 
13 gennaio 2021 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 proroga sino al 16 gennaio 2021 dell’Ordinanza 1/2021” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPCM del 3 dicembre 2020; 
 
RICHIAMATA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 1 del 05.01.2021 “Misure 
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che prevede: 

1. che le istituzioni scolastiche del primo ciclo (scuola primaria e secondaria di primo grado), 
salvo quanto previsto al punto 2, adottano forme flessibili dell’attività didattica in modo 
che il 100% delle attività scolastiche sia svolto in modalità digitale integrata (DDI), restando 
sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza per l’uso di laboratori 
qualora sia previsto dall’ordinamento, o per mantenere una relazione educativa che realizzi 
l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, 
garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in 
didattica digitale integrata; 

2. che le medesime Istituzioni Scolastiche del primo ciclo (scuola primaria e secondaria di 
primo grado), nell’ambito dell’alleanza del rapporto Scuola - famiglia, devono garantire 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1  
VIA NEGRELLI 3  -  73056 TAURISANO (LE)  

Tel. 0833/621517  –  fax 0833/621517  
C.F. 90037040756  -  C.M. LEIC88900T  

Indirizzo e - mail:  LEIC88900T@ISTRUZIONE.IT ;  LEIC88900T@PEC.ISTRUZIONE.IT  
sito web:  www.istitutocomprensivotaurisano1.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 - C.F. 90037040756 C.M. LEIC88900T - istsc_LEIC88900T - ISTITUTO COMPRENSIVO - TAURISANO POLO 1

Prot. 0000382/U del 14/01/2021 10:47:45



 

l’attività didattica in presenza in  luogo  della  didattica  digitale  integrata, per tutti  gli  
alunni  le  cui  
 
 
 
 
 
famiglie la richiedano espressamente per i propri figli; tale scelta è esercitata una sola volta 
e per l’intero periodo di vigenza della presente ordinanza; 

 
VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 11 del 13.01.2021 “Misure urgenti 
per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19 proroga sino al 16 gennaio 2021 
dell’Ordinanza 1/2021”,  

 
D I S P O N E 

 
che le disposizioni contenute nell’Ordinanza del Presidente della Giunta Regione Puglia n. 1 del 
05.01.2021 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” sono 
prorogate sino al 16 gennaio 2021. 
 

 
Distinti saluti   
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   F. to Maria Abbondanza BAGLIVO  
                                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  

                                                                                                                         e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D . L gs. n. 39/1 


